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KAPITULLI 45 
 

 

TAPA DHE ARTIKUJT PREJ TAPE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënime. 
 
 
1. Ky Kapitull nuk përfshin: 
 

(a) Mbathje të këmbëve apo pjesë të Mbathjeve të këmbëve të Kapitullit 64; 
 

(b) Veshjet e kokës apo pjese të veshjeve të kokës të Kapitullit 65; apo 
 

(c) Artikujt e Kapitullit 95 (psh, lojrat, lodrat, paisjet e sportit). 



 2 

 
 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) Kodi i mallërave Përshkrimi 

Njësitë 
plotësue

se 

Importi Eksporti 

Norma e 
detyrimit 

(%) 

CEFTA (AL, BA, HR, MD, ME, MK, XS) 

TVSH 
(%) 

Norma e 
akcizës 

 
4501 

 
Tapë natyrale, e papërpunuar apo thjesht e përgatitur; mbetje 
tape; tapë e shtypur, e granuluar apo e bluar: 
 

       

4501 1000 00 - Tapë natyrale, e papërpunuar apo thjesht e përgatitur  -  L02 L02
 

10 CEFTA : 0 16  -  
4501 9000 00 - Të tjera  -  L02 L02 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4502 0000 00 

 
Tapë natyrale, e zhveshur apo thjesht e rrumbullakosur, apo në 
blloqe, pllaka, fleta apo shirita (përfshirë prerjet me skaje apo 
anë të mprehta të përdorura si mbyllësa apo si tapa), në formë 
drejtkëdëshe (pëfshirë katrorin) 

 
 -  

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
 -  

 
4503 

 
Artikuj prej tapës natyrale: 
 

       

 
4503 10 

 
- Mbyllësa dhe tapa: 

       

4503 1010 00 - - Cilindrike  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4503 1090 00 - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4503 9000 00 

 
- Të tjera 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 

 
16 

 
- 

 
4504 

 
Tapë e aglomeruar (me ose pa substanca lidhëse) dhe artikujt 
prej tapës së aglomeruar: 
 

       

 
4504 10 

 
- Blloqe, pllaka, fleta dhe shirita; copa të vogla të çdo forme; 
cilindrat solide, përfshirë disqet: 

       

 - - Mbyllësa dhe tapa:        
4504 1011 00 - - - Për verë të gazuar përfshirë ato me disk prej tape natyrale  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4504 1019 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 - - Të tjera:        
4504 1091 00 - - - Me një substance lidhëse  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
4504 1099 00 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
 
4504 90 

 
- Të tjera: 

       

4504 9020 00 - - Mbyllësa dhe tapa Shtesa - - - 10 CEFTA : 0 16 - 
4504 9080  - - Të tjera:        
4504 9080 10 - - - Shtesa, guanicione apo mbyllësa të tjerë, për përdorim në mjetet 

e aviacionit civil 
(1)

 
 -  - - 0 CEFTA : 0 16  -  

4504 9080 90 - - - Të tjera  -  - - 10 CEFTA : 0 16  -  
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 Hyrjet nën këtë nënkapitull jan çështje që i nënshtrohen  kushteve  të cekura në pjesën C të Aneksit 1 të Rregullores 2004/13 të 28 Maj 2004 dhe amandamentet pasuese 


